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Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 5 fage
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Nr. i fletéve té dokumenteve qé shogérojné projekt vendimin: 2 fage
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. |
REPUBLIKA E SHQIPERISE NI |
BASHKIA POGRADEC '
KRYETARI
Nr. prot. Pogradec, mé . 2025

PROJEKT-VENDIM

NR. , DATE . 2025
PiER

“MIRATIMIN ME BURSI Tii NXENESVE Tik ARSIMIT Ti MESEM PROFESIONAL PER
VITIN SHKOLLOR 2025-2026”

Né mbéshtetje t€ nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, té ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b” dhe “d”, t&
ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né Republikén e Shqipéris€”, té ndryshuar, nenit
32, pika 2, té ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén e Shqipérsié”, t&
ndryshuar, nenit 2, t€ ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidit”, t€ ndryshuar, té ligjit nr.
8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t€ ndryshuar, té ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér
statusin e t& verbrit”, t€ ndryshuar, t€ ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i invalidit paraplegjik dhe
tetraplegjik”, t€ ndryshuar, nenit 5, ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik
e financiar dhe pér dhénie ndihme té menjéhershme familjeve t€ punonjésve t& policisé sé shtetit, té
gardés sé€ republikés, t€ shérbimit t€ kontrollit t€ brendshém, té policisé s€ mbrojtjes nga zjarri dhe té
shpétimit, té forcave t€ armatosura,té¢ shérbimit informativ shtetéror dhe té policisé sé burgjeve, qé
humbin jetén né krye apo pér shkak t€ detyrés”, vendimit nr. 666, daté 10.10.2019, t& Késhillit té
Ministrave “Pér kuotat financiare t€ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar, si dhe format e tjera té
pérkujdesjes ndaj kategorive t€ veganta né institucionet arsimore parauniversitare publike”, t& ndryshuar,
si edhe shkreses me nr. 973/1, daté: 27.10.2025 me 1éndé “Dérgohet plani i shpérndarjes sé bursave pér
nxénésit q€ ndjekin klasén e 10-t€ né shkollat e mesme t€ arsimit profesional publik, pér vitin shkollor
2025-2026”, me propozim té kryetarit té bashkisé,

KiESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e listés s€ nxénésve qé pérfitojné bursé pér vitin e paré né shkollén teknike profesionale
“Enver Qiraxhi” Pogradec pér vitin shkollor 2025-2026.
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Nr Emri Atésia Mbiemri | Nr Emri Atésia Mbjemri
1 Amanda Blenard Elmas 32 | Alehandro Sokol Kulla
2 Ana Etmont Rapollari | 33 Alonso Adriatik Belishta #
3 | Angjelos Gentian Mara 34 Anesti Pérparim Fraholli
4 Armindo Skender Doce 35 Arnel Florian Xhukellari
5 Bjordi Andrea Rapge 36 Besar Enkeled Pllaho
6 Renisi Pérparim Mimini 37 Bjordi Robert Bagllari
7 Ergiol Jani Basha 38 Bjorin Fiqiri Topi
8 Erind Sokrat Bizgjoni 39 Emiljan Fatos Menkshi
9 Fadjola Albert Leka 40 Engjell Linori Yzellari

10 Flutur Ardjan Agolli 41 | Sebastjan Kostika Vesho

11 | Frenardo Mentor Zyko 42 Gersi Mentor Pengu

12 Joendi Aleks Kreka 43 Igh Gjergji Begoku

13 Leoni Leonard Karameta | 44 Igli Ardjan Bako

14 Klaus Kastriot | Mahmutllari | 45 Jurgen Mevlut Hoxha

15 Ledion Erjon Rexhollari | 46 Klajdi Jani Gjata

16 | Xhulian Mirjan Palla 47 Lukas Shpétim Zabzuni

17 | Manuela Luftar Collaku 48 | Migledo Eduart Bektasha

18 Marina Nexhmi Torra 49 Skerdi Erion Jakupllari

19 | Marinela Bledi Sulkollari | 50 Vangjo Kledi Shkémbi

20 Mario Taulant Ramaj 51 Sara Edmond Idrizi

21 Mateo Berti Rushit 52 Sildi Bardhi Xhemollari

22 Megi Dhimitér Cekici 53 | Xhesjana Flamur Mimini

23 Nertila Shpétim Zabzuni 54 Daniel Bledi Hysenllari

24 Odiseja Arben Elmazi 55 Ergys Landi Xhaja

25 Rakip Fatos Sulka 56 Fabjol Lenci Selko

26 Rigers Shyqyri Mema 57 Rafail Seljan Gozhdari

27 Sabrina Ilirjan Gjona 58 | Joxhersi Enver Hamolli

28 Stiven Artur Driza 59 Luis Mariglen Kuqo

29 Uenda Saimir Mukollari | 60 Markel Sokol Elmasllari

30 Vasjan Andonaq Argjiri 61 Mateo Niko Dervishllari

31 Vjola Pajtim Mazelli 62 Orgito Ylli Topalli

2. Miratimin e listés s€ nxénésve qé pérfitojné bursé pér vitin e paré por banues né qytete té tjera
qé frekuentojné arsimin parauniversitar né shkollén “Enver Qiraxhi” pér vitin mésimor 2025-

2026
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Nr Emri Atésia Mbiemri Shkolla Qyteti
1 Bjordi Vladimir Banushi Enver Qiraxhi Prrenjas

2 Ledjon Lefter Mema Enver Qiraxhi Prrenjas+
3 Malig Eduart Mema Enver Qiraxhi Prrenjag™
4 Ergi Arben Bogdani Enver Qiraxhi Prrenjas &
5 Migel Algert Facja Enver Qiraxhi Prrenjas

6 Luis Aurel Riska Enver Qiraxhi Maliq

o Geront Kujtim Facja Enver Qiraxhi Prrenjas

8 Kevin Astrit Koka Enver Qiraxhi Maliq

9 Samuel Aleks Shuli Enver Qiraxhi Maliq

10 | Amadeo Adriatik Balla Enver Qiraxhi Prrenjas

3. Miratimin e listés s€ nxénésve, banues né Pogradec, qé pérfitojné bursé pér vitin e paré né shkollat
e mesme té arsimit profesional né qytete té tjera pér vitin shkollor 2025-2026.

Nr Emri Atésia Mbiemri Viti Shkolla
Shkolla e mesme pér teknologji informacioni dhe
I komunikimi “Hermann Gmeiner” Tirané
1 | Rejxhinald | Dashnor Kurti
2 | Livia Kledi Hana IT Shkolla e Mesme Teknike Ekonomike Tirané

4. Miratimin e listés s€ nxénésve qé pérfitojné bursé pér vitin e dyté deri né vitin e katért né shkollén
teknike profesionale “Enver Qiraxhi” Pogradec pér vitin shkollor 2025-2026.

Nr Emri Atesia Mbiemri Nr Emri Atesia Mbiemri
1 Aldion Gezim Korange 86 Orgito Arben Elmazi
2 Aleks Xhorxh Sallo 87 Orgito Ilir Buguku
3 Alesjo Ardian Turkollari 88 Orjent Hetem Hamzallari
4 Alkeos | Marenglen | Fezollari 89 Serxho Erjon Tahirllari
5 Andrea Zamir Cekani 920 Antonjo Vezir Kllogjri
6 Anesti Artan Verdho 91 Mateo Trifon Riska
7 Aristeo Flamur Demollari 92 Bjorgi Bujar Turtulli
8 Enes Besmir Qazolli 93 Anest Petrit Limanllari
9 | Enkeled Luan Purba 94 Aurela Ilirjan | Mahmutllari
10 Erges Lulézim Cane 95 Alisa Hajrush Collaku
11 | Fabjan Andrea Jagelli 96 Alehandro | Renato Yzellari
12 | Gabriel Dorjan Shkira 97 Manuel Alper Kaftirani
13 Kristi Naltor Haxhillari 98 Melsi Genci Topllari
14 Leonel Taulant | Xhemollari 929 Algero Agim Turka
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15 Jorgo Fatos Sulka 100 Artur Jani Vieto
16 | Bletan Fatos Nure 101 Benart Erjon Rexhollari |7
17 Evi Rahman Cake 102 Daniel Fatos [UShkira "
18 | Florjan Roland Sulollari 103 Ergis Mitjant | \oQinart - .
19 | Eldis Erjon Angjo 104 Fabian Gézim NQOftE TR
20 | Gerard Valjet Llangos 105 Xhasti Arjan Cuku
21 Johan Edmond Ndrijo 106 Kosta Andonaq Argjiri
22 | Xhensila | Muhamer Cura 107 Leonel Celik Dajlan
23 Renisa Flori Myslim 108 Leons Lulézim Basha
24 | Mariglen Urim Selko 109 Ledjon Fatos Rusi
25 Brikel Dritan Tarellari 110 Noel Arben Misliu
26 Dorini Durim Doce 111 Orgito Trifon Xhydollari
27 Mateo | Leonard Capo 112 Aleks Leonard Tabaku
28 Mateo Mariglen Topi 113 Gjergji Etmont Rapollari
29 Aleks Berti Fraholli 114 Igli Niko Drizaj
30 Armir Arian Shkira 115 Klajdi Shkélqim | Tarushllari
31 | Denada Arben Mugo 116 Alesjo Edi Mimini
32 | Denada Dylber Selko 117 Mario Fiqiri Xhukellari
33 Eni Artan Cekigi 118 Mikael Yili Bashalli
34 Juana Ilirjan Biba 119 Danjela Fatos Sulka
35 Paulin Kogo Duda 120 Xhuljana Lavdim Ganxhi
36 Rei Altin Alilanj 121 Melina Alban Sino

| 37 | Ronaldo Ermand Zeka 122 Luiz Leonard Tabaku

‘ 38 Sirini Bledi Leka 123 Mariol Dritan Kerellari

j 39 Uendi Klodian Duka 124 Mateo Lavdimir Rustemi

| 40 Kejdi Shpetim Ozuni 125 Mine Durim Xhukellari
41 Mateo Luan Rugi 126 Sindi Bardhyl Alinj
42 Mateo Maliq Torra 127 Ervin Hekuran Llojka
43 Drini Mentor Doce 128 Msar Durim Shullazi
44 Revi Rajmond Purba 129 Kevi Edmond Like
45 Ledio Flori Brahja 130 Esmeraldo Ardian Bojka
46 | Emiljano | Garmos Xhone 131 Kleo Ardit Bektasha
47 Orgis Klodjan Mucollari 132 Leonardo | Mondi Kllomollari
48 Orgis | Qazim Selko 133 Kostika | Hermon Vasiliu
49 Fabjo Bledar Rushit 134 Rafael Redon Haxhillari
50 | Kisaldjo Olger Dervishllari | 135 Ritpol Sallo
51 Fabjol Jordan Pura 136 Xhoana Péllump Kullolli
52 Aurel Shkélgim Rapge 137 Enkel Niko Hoxhallari
53 Odise Alfred Elmas 138 Adriano Lavdim Ganxhi
54 Flavjo Fatos Hamolli 139 Eriglen Leonard Lagka

| 55 Besjan Nesti Velillari 140 Frai Blerim Ajdinolli

\ 56 Enes Fluturak Doce 141 Davjo Jani Ajdinolli
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57 Eri Bardhi Shkira 142 Orest Niko Hyko
58 Jonus Ferit Karasali 143 Redon Gjergji Kamolli-
59 Igli Gentian Mangellari 144 Andrea Flamur | /Hafésllari
60 Reon Mirel Xhuke 145 Gersjon Erion % Panigi. .,
61 Klodi Niko Cenolli 146 Jori Lavdosh Rex-hollarj.- NS
62 | Brisilda Mario Hoxha 147 Klausen Tlir Cineltart™"
63 Flavjo Gentjan Pilingi 148 Anxhelo Angjeli Cela

64 Nella Kosta Nago 149 Era Genci Mullai
65 Visida Lulézim Topalli 150 Jasména Albert Ismail
66 | Blerina Mentor Zyko 151 Orgito Gentian Pere

67 Flamur Florant Kogillari 152 Hermes Artur Ruvina
68 Luis Jurgert Jage 153 Ana Pérparim Fraholli
69 | Taulant Kosta Kaftirani 154 Oresti Klodjan Lico

70 | Xhuljano Ilirjan Mahmutllari | 155 Leonard Alket Mulla
71 Silvi Riti Kujtimi 156 | Aleksandro Ilirjan Rusi

72 | Nikolas Erijon Bashalli 157 Erdi Edi Hamolli
73 Ersjon Hekuran Shkulaku 158 Donaldo Dritan Krasta
74 Mario Thanas Kumbulla 159 Realdo Redi Pambuku
75 Artan Elton Cela 160 Jurgen Gurali Balla

76 Elvi Landi Xhaja 161 Giulio Martin Collaku
77 Drilon Enver Elezi 162 Orest Arjan Balliu
78 Ergi Alfred Xhyra 163 Dhimitri Mirjan Buzo

79 Laert Aurel Xhemollari 164 Mateo Myzafer Leka

80 Orgest Olger Hoxhallari 165 Rei Vasfi Maxhari
81 Lionel Landi Hyko 166 Manuel Fatos Musollari
82 Endrri Altin Latollari 167 Frenki Renato Shallas
83 Enki Oligert Maxhari 168 Lediold Panajot Buguku
84 | Adriano Klodian Xhone 169 Roxhers Dashmir Pupa

85 Enver Alberto Rexhollari 170 | Engjéllushe | Hotjan | Mahmutllari

5. Efektet financiare do té pérballohen nga Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit

6. Ngarkohet Qendra Arsimore, Bashkia Pogradec,
Menaxhimit Financar, pér zbatimin e kétij vendimi.

dhe Drejtoria Ekonomike dhe e

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t€ nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015, "Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 45@ prot. Pogradec, mé// . /L .2025

RELACION

Né lidhje me Projekt - Vendimin pér “Miratimin me bursé t€ nxénésve t¢ arsimit t€ mesém
profesional pér vitin shkollor 2025-20267,

I/e nderuar Kryetare Késhillit!
Té nderuar késhilltaré!

Pér vitin mésimor 2025-2026 pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré né shkollat e mesme t€ arsimit
profesional, Ministria e Financave dhe Ekonomis¢, me shkresén e saj Nr.973/1 prot,
dt.27.10.2025 i ka akorduar Bashkisé Pogradec planin e bursave.

Né mbéshtetje t& pikés 2 té nenit 8, pikés 1.1 gérma "a" t& nenit 9, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr. 69/2012 “Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Vendimit t&¢ Késhillit t& Ministrave nr. 511, daté
27.7.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 666, daté¢ 10.10.2019, t& Késhillit té
Ministrave, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér
pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet arsimore
publike”, t& ndryshuar”, si dhe shkresés me nr. 973/1 prot, daté 27.10.2025 “ Pér planin e
shpérndarjes t& bursave pér nxénésit qé ndjekin klasén e 10-t¢ n€ shkollat e mesme t€ arsimit
profesional publik” pér vitin shkollor 2025-2026 jané akorduar nga Ministria e Financave dhe
Ekonomisé 80 (tetédhjeté) bursa né shkollat e arsimit t& mesém profesional.

Pérsa i pérket klasés sé 10-té né shkollén teknike profesionale “Enver Qiraxhi” frekuentojné 62
nxénés, ndérsa 2 nxénés banues né Pogradec, frekuentojné arsimin profesional né qgytete t& tjera.
10 nxénés té tjeré né klasén e 10 frekuentojné shkollén profesionale “Enver Qiraxhi” né Bashkiné
Pogradec por nuk jang banoré t& Bashkisé Pogradec dhe pér pasojé bursa ¢ tyre miratohet nga
Késhilli Bashkiak i qyteteve ku jané banoré ,konkretisht nga bashkité Maliq dhe Pérrenjas.

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



Gjithashtu né kété shkollg frekuentojné dhe trajtohen me bursé edhe 170 nxénés t€ tjeré nga.viti i
dyté deri né vitin e katért 2 8

:’h . 0l
Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekts"
vendimit mbi ** Miratimin me bursé t& nxénésve té arsimit té mesém profesional pér vitin shkollor
2025-2026"

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.

Té dhénat e Projekt-Vendimit:

Konceptoi: Ledio SHKULLAKU /

Miratoi: Anxhela ANDONI
Konfirmoi: Irsa KARAPANCA

Dritan BABASU

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr. {520 Prot Pogradec, mé _/) ./ 2025

RELACION
_ MBI PROJEKT-VENDIMIN
“PER DHEENIE BURSE PiR NXENKESIT E ARSIMIT T MESIKM PROFESIONAL?”,

Argumentimi ligior mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit t& nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ té organeve té vetéqeverisjes vendore i
nénshtrohen verifikimit t¢ ligjshmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika 1, pércakton:
““Akte me karakter normativ” jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té vetégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushtrimin_e funksionit té tyre
publik, qé i drejtohen subjekteve Ié papércaktuara té sé drejtés me qéllim pércaktimin e normave
1€ pérgjithshme té sjelljes dhe gé i shirijne efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme,
brenda territorit té juridiksionit l€ organil lé vetégeverisjes vendore”.

Mé tej, ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &shtd pérgjegjési e Prefektit, verifikimi i
ligjshmérisé sé akteve me karakter normativ t€ organeve té vetéqeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pergjegjése prané bashkisé kané detyrimin e interpretimit t& natyrés
normative t€ aktit administrativ, proceduré e cila pércakton nése akti administrativ qé& do té
miratohet né Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti i Qarkut Korgé pér
pérputhsméri ligjore.
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Akti nénligjor normativ éshté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, t€ ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter té pérgjithshém g¢éshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijc';ﬁ |

“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
Junksionit té tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla té
pérgjithshme té sjelljes dhe nuk éshté i shteruar né zbatimin e tij".

Neni 3 pika 1 shkronja “a” e Kodit té€ Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ”:

a) “Akti administrativ individual” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit té tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh t& pércaktuara individualisht té sé drejtés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti administrativ kolektiv” &shté njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t€ tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e té cilit jané t& pércaktuar
individualisht ose mund t€ pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t& pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé numri té pacaktuar
subjektesh.

NEé rastin e kétij Projekt - Vendimi, gjykojmé se ai éshté njé projekt-vendim i cili plotéson
elementet e pércaktuar né nenin 3, pika 2 t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés Administrative”,
pasi €shté njé akt nxjerré nga njé organ publik né ushtrim t€ funksionit té tij, i cili nuk &shtg i
shteruar né zbatimin e tij dhe q€ me miratimin e tij do té sjellé pasoja juridike pér nxénésit e arsimit
t€ mesém profesional né shkollén teknike profesionale “Enver Qiraxhi”, Pogradec, si dhe pér
shkollat e mesme t€ arsimit profesional né€ qytete t€ tjera, pér vitin shkollor 2025-2026, pra &shté
kundrejt njé numri t€ pacaktuar subjektesh.

Pérfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ éshté i natyrés normative dhe si i tillé kérkon
verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcé, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K. TANE

KRYETAR
Ilir XHAKOLLI
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